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Local: Centro Integrado de Educação Física - CIEF 
Diretor da Competição: Florenilson Itacaramby de Almeida CBAt:     124                                            
Coordenador da Competição: Lucas Pereira Ramos  CBAt:   2271 
Coordenador Técnico: Paulo Antonio Santos da Silva  CBAt:   4361 
 
 
 

Resultados Oficiais 
 

1ª Etapa 
    

11/08/2018  
 
10.000 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

15.5°C 16.4°C 74% / 71% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 78 60514 Lorena Nunes Alves 31/08/97 CASO 38.58.22 10 

 

Nº Parciais Tempo 

78 1000m 4.07.1 

78 2000m 8.06.4 

78 3000m 12.02.8 

78 4000m 15.57.7 

78 5000m 19.51.5 

78 6000m 23.42.8 

78 7000m 27.32.4 

78 8000m 31.24.7 

78 9000m 35.16.8 

 
 
10.000 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

16.7°C 20.6°C 72% / 70% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 76 44237 Jose Rodrigo Vieira da Silva  06/08/94 Tornado  31.18.59 10 

2º 80 20904 Luiz Felipe Leite Barbosa 26/09/87 ABC 31.55.69 6 

3º 75 61415 Leonardo Willrich Padilha Padovany 06/04/00 ABC 34.13.04 4 

4º 92 76499 Sidney Piedade dos Anjos 29/10/97 ASSEB 35.10.23 3 

5º 84 46819 Geovane da Silva Farias  27/02/84 CASO 35.15.13 2 

6º 83 68760 Jose Silva dos Santos 04/06/88 CASO 36.57.28 1 

7º 91 33556 Francisco Moraes Silva 19/06/80 Tornado 38.33.06 - 

- 89 75926 Marcus Tito de Paula Rego  22/04/99 Tornado  DNF  R:163.6 

- 79 19350 Fabio Serra dos Reis 16/01/84 ABC DNF R:163.6 

- 82 50171 Rafael Soares Silva 12/01/96 IJC DNF R:163.6 
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Nº Parciais Tempo 

80 1000m 3.11.6 

80 2000m 6.18.8 

80 3000m 9.26.2 

80 4000m 12.36.2 

76 5000m 15.43.5 

76 6000m 18.50.7 

76 7000m 22.00.4 

76 8000m 25.10.9 

76 9000m 28.19.6 

 
 
Salto em Altura – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

20.3°C 21.5°C 54% / 48% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 95 65621 Maria Paula de Moura Ribeiro 24/06/00 ABC 1,50 10 

2º 93 71403 Rachel Loriato Nazareth Franco 05/01/02 ABC 1,35 6 

 
Tentativas 

Nº 1,35 1,40 1,45 1,50 1,55 

95 O   O   -   O   X X X 

93 O   X X X          
 
 
110 metros com barreiras – Masculino - Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade  Vento em M/S 

20.6°C 20.6°C 52% +1.0 
  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 94 59262 Gustavo Marcos Felix Pereira Vaz 09/04/99 Tornado  16.09 10 

2º 106 62811 Arenilson da Silva Rocha 16/10/00 CASO 16.23 6 

 
 
100 metros com barreiras – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade Vento em M/S 

21.5°C 21.5°C 49% +0.9 

  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1ª 77 55663 Vitória Sena Batista 11/03/98 FPA 14.20 - 

- 98 65333 Anna Carolina Sales de Souza 14/02/02 CASO DQ  R:162.8 
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400 metros rasos – Feminino – Semifinal 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

22.7°C 22.7°C 44% / 42% 
  1ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Qualif. 

1º 117 53508 Tyfane Rodrigues Martins 18/02/99 CORGAMA 58.72 Q 

2º 81 64555 Cintia Ellen Feliciano Avelino 20/02/02 CASO 1.01.86 Q 

3º 111 1351 Gabriela Vita Souza 12/06/93 FBA 1.01.95 Q 

4º 105 36385 Dayane Messias de Azevedo 25/10/95 Tornado  1.10.41  

5º 108 74647 Francimar Carvalho Martins 15/04/77 Tornado  1.25.03  

 
  2ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Qualif. 

1º 147 56571 Larissa do Livramento Pereira 08/02/99 CASO 58.77 Q 

2º 133 60564 Ester dos Santos Moura 15/03/00 Tornado  1.00.03 Q 

3º 144 67800 Rayane Soares da Silva 20/01/97 Tornado 1.01.32 Q 

4º 128 75822 Ana Jessika da Costa Silva 12/04/01 ABC 1.04.10 q 

5º 124 68035 Luiza Vitória Lima de Souza 18/08/02 CE3 1.08.39 q 

6º 142 44238 Jeissyane Souza de Almeida 29/10/93 Tornado 1.11.31  

 
400 metros rasos – Masculino – Semifinal 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

22.9°C 23.4°C 40% / 37% 

  1ª Série  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Qualif. 

1º 125 57364 Matheus Américo M. Pessoa 09/04/96 IJC 50.01 Q 

2º 136 66186 Ryan de Sousa Lima 15/08/01 Tornado  50.44 Q 

3º 114 60646 Matheus Ribeiro Alves 15/09/98 CASO 52.37 Q 

4º 145 60540 Daniel Braga Campos 17/12/93 ESCOT 53.01  

5º 107 64863 Miquéias dos Santos Reis 29/05/02 Tornado  54.24  

6º 115 74347 Gabriel Silva da Fonseca   EXTRA 06/05/02 CASO 55.55  

7º 120 74677 Lucas Henrique dos Santos M. da Silva 16/08/01 ABC 56.61  

 
 2ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Qualif. 

1º 134 60563 Lucas Ferreira Costa 22/10/99 Tornado  49.89 Q 

2º 116 54991 Matheus Rafael Marques de Souza 09/01/97 IJC 49.99 Q 

3º 99 9469 Marcio Wandre Morais de Oliveira 01/02/73 ESCOT 50.70 Q 

4º 131 67349 Luciano Jayson de Souza Muniz 21/11/99 CASO 52.32 q 

5º 101 62060 Caio Rodrigues de Souza 05/07/00 CASO 52.87 q 

6º 121 71647 Ulisses Cristalino Bonfim 21/10/02 CASO 54.77  

7º 96 73541 Wellysson Soares Frota 01/10/00 ABC 56.74  

8º 88 73007 Elio Ferreira Ribeiro Filho 03/08/01 CORDF 1.02.89  

 
Lançamento do Disco – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

23.5°C 24.7°C 40% / 32% 
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Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 150 75579 Félix Valois Holanda dos Santos 20/11/68 ASSEB 38,57 10 

2º 149 59905 Rafael Cordeiro Garcia Leite Pereira 03/11/98 ABC 29,69 6 

3º 74 71416 César Alexander Ricardo R. Silva 11/06/99 ABC 28,05 4 

4º 97 65614 Jasiel Henrique A. Genuíno Santos 03/11/00 ABC 26,96 3 

5º 113 74865 Alisson Rodrigues Trindade 31/12/92 CASO 21,85 2 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

150 32,12 32,71 38,57 X X 35,98 

149 29,52 X X 29,69 X X 

74 X X 26,54 28,05 27,75 24,86 

97 19,50 X 21,82 X 26,96 X 

113 17,09 20,02 19,95 21,23 21,85 20,34 

 
 
Salto Triplo– Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

25.1°C 26.2°C 20% / 32% 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1ª 151 65682 Ana Luiza Dantas do Nascimento 27/01/02 CE3 12,62 10 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

151 X X 12,62 X 9,86 11,53 

 
Vento por tentativa 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

151 0.0 +0.2 +0.8 +0.1 +0.6 +0.9 

 
3.000 metros c/ obstáculos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

26.9°C 31.8°C 33% / 22% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 129 60567 Leonardo Alencar Nunes 26/03/99 Tornado  10.13.02 10 

2º 112 70828 João Barros Natividade 24/12/01 CASO 10.35.82 6 

3º 119 68037 Pedro Henrique Silva Magalhães 28/08/00 CASO 11.29.95 4 

4º 126 67692 Mateus Abreu da Silva 08/05/02 Tornado  11.59.45 3 

- 123 59279 Gabriel da Costa Moreira 31/08/98 CASO DNF  R:163.6 

- 138 50932 Hildemberg de Sousa Silva 11/09/95 FAPI DNF  R:163.6 

- 130 71533 Lucas Eduardo Pires Costa   25/10/00 Tornado  DNF  R:163.6 

 

Nº Parciais Tempo 

123 1000m 3.01.0 

112 2000m 6.46.0 
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100 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade  Vento em M/S 

28.3°C 27.8°C 31% / 30% +0.7 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 135 60547 Sabrina Silva Costa 17/06/01 Tornado  12.06 10 

2º 111 1351 Gabriela Vita Souza 12/06/93 FBA 12.17 - 

3º 132 61192 Vida Aurora Manuela Evaristo Caetano  02/04/01 Tornado  12.18 6 

4º 95 65621 Maria Paula de Moura Ribeiro 24/06/00 ABC 14.18 4 

5º 93 71403 Rachel Loriato Nazareth Franco 05/01/02 ABC 14.65 3 

 
100 metros rasos – Masculino – Semifinal 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade  Vento em M/S 

27.2°C 26.7°C 31% / 32% +1.2 

 1ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Qualif 

1º 157 59903 Filipe Gama de Paula Cordeiro 24/11/99 ABC 10.86 Q 

2º 156 58682 Maxuel Ferreira  14/01/99 Tornado  11.27 Q 

3º 137 60633 Andrei Cruz da Silva 05/06/96 ASSEB 11.41 Q 

4º 109 76341 Lucas Vinicius Fernandes Viana 16/07/97 ASSEB 11.48 q 

5º 127 64508 Eduardo Monteiro Madeira 13/05/02 Tornado  11.71  

6º 102 67351 Janiel Acauan Silveira da Silva 19/01/98 CASO 11.77  

7º 100 67347 Lucas Nunes Mendes 02/03/96 CASO 12.01  

8º 87 75933 Matias de Oliveira Marques 30/12/98 CORDF 13.19  

 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade  Vento em M/S 

27.2°C 26.7°C 31% / 32% -0.2 
  2ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Qualif 

1º 139 75578 Alano Pires dos Santos 24/12/90 ASSEB 10.71 Q 

2º 143 61196 Guilherme Rocha dos Santos  15/04/97 Tornado  10.79 Q 

3º 158 68601 Leonardo Gama de Paula Cordeiro 28/08/02 ABC 10.96 Q 

4º 140 75577 Edson Junio da Silva Dourado 05/12/93 ASSEB 11.47 q 

5º 110 65602 Douglas Alves dos Santos 28/12/00 CASO 12.28  

6º 122 76338 Luciano de Jesus Santana 24/08/91 Tornado  12.38  

7º 86 73005 Wanderson Santana Nunes 23/06/00 CORDF 12.55  

8º 104 74867 Luis Filipe Santos de Aguiar 14/11/98 CASO 13.54  

 
Lançamento do Disco – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

25.6°C 25.8°C 31% / 35% 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 155 71538 Graziele Ferreira Santos 23/10/00 CASO 26,74 10 
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Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

155 26,74 26,07 25,11 25,20 26,18 20,71 

      
 
1.500 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

25.9°C 26.3°C 31% / 30% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 78 60514 Lorena Nunes Alves 31/08/97 CASO 4.52.84 10 

2º 159 60495 Glaucia Dias Maciel  19/06/00 Tornado  5.11.08 6 

3º 152 65683 Nathalia Matos Cordeiro 04/06/02 CE3 5.47.68 4 

4º 153 67235 Gabriella Nicoly Santana 12/05/01 CE3 6.08.56 3 

5º 118 76404 Jhenifer Barbosa dos Santos 31/10/01 CORGAMA 6.23.29 2 

6º 108 74647 Francimar Carvalho Martins 15/04/77 Tornado  6.27.38 1 

 

Nº Parciais Tempo 

159 400m 1.17.0 

78 800m 2.38.1 

78 1200m 3.56.8 

 
 
1.500 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

26.4°C 26.8°C 31% / 30% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 82 50171 Rafael Soares Silva 12/01/96 IJC 4.02.79 10 

2º 85 67919 Daniel dos Santos 22/09/92 ASSEB 4.18.27 6 

3º 154 65686 Renan Ferreira da Silva 24/10/99 CE3 4.25.78 4 

4º 103 64471 Mateus Alisson Ribeiro da Silva 19/06/99 CASO 4.28.82 3 

5º 90 72999 Jonas Augusto de Sousa Costa 06/06/02 CORDF 4.31.32 2 

6º 146 75926 Marcus Tito de Paula Rego  22/04/99 Tornado  4.50.09 1 

 

Nº Parciais Tempo 

82 400m 1.00.1 

82 800m 2.03.5 

82 1200m 3.07.5 

 
 
Salto em Altura – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

27.1°C 28.4°C 26% / 21% 
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Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 148 64860 Genilson dos Santos Alves 16/09/98 CASO 1,85 10 

2º 141 74223 Peterson Pereira da Silva 27/01/93 ASSEB 1,85 6 

 
Tentativas 

Nº 1,55 1,60 1,65 1,70 1,75 1,80 1,85 1,88 

148 -   -   -   X O  O   O   O   X X X 

141 -   -   -   O   O   O   X O  X X X 

 
100 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade  Vento em M/S 

28.3ºC 28.3ºC 23% +1.9 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 139 75578 Alano Pires dos Santos 24/12/90 ASSEB 10.54 10 

2º 157 59903 Filipe Gama de Paula Cordeiro 24/11/99 ABC 10.62 6 

3º 143 61196 Guilherme Rocha dos Santos  15/04/97 Tornado  10.64 4 

4º 158 68601 Leonardo Gama de Paula Cordeiro 28/08/02 ABC 10.73 3 

5º 156 58682 Maxuel Ferreira  14/01/99 Tornado  11.15 2 

6º 137 60633 Andrei Cruz da Silva 05/06/96 ASSEB 11.28 1 

7º 109 76341 Lucas Vinicius Fernandes Viana 16/07/97 ASSEB 11.31 - 

8º 140 75577 Edson Junio da Silva Dourado 05/12/93 ASSEB 11.49 - 

 
400 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

28.3°C 28.5°C 23% / 21% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 111 1351 Gabriela Vita Souza 12/06/93 FBA 56.40 - 

2º 147 56571 Larissa do Livramento Pereira 08/02/99 CASO 58.49 10 

3º 117 53508 Tyfane Rodrigues Martins 18/02/99 CORGAMA 59.37 6 

4º 81 64555 Cintia Ellen Feliciano Avelino 20/02/02 CASO 1.02.40 4 

5º 128 75822 Ana Jessika da Costa Silva 12/04/01 ABC 1.04.64 3 

6º 144 67800 Rayane Soares da Silva 20/01/97 Tornado 1.05.23 2 

7º 124 68035 Luiza Vitória Lima de Souza 18/08/02 CE3 1.08.92 1 

- 133 60564 Ester dos Santos Moura 15/03/00 Tornado  DNF  R:163.6 

 
400 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

28.4°C 28.4°C 20% / 21% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 116 54991 Matheus Rafael Marques de Souza 09/01/97 IJC 48.55 10 

2º 134 60563 Lucas Ferreira Costa 22/10/99 Tornado  50.92 6 

3º 131 67349 Luciano Jayson de Souza Muniz 21/11/99 CASO 51.44 4 

4º 114 60646 Matheus Ribeiro Alves 15/09/98 CASO 51.66 3 

5º 101 62060 Caio Rodrigues de Souza 05/07/00 CASO 53.60 2 
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- 125 57364 Matheus Américo M. Pessoa 09/04/96 IJC DNF  R:163.6 

- 136 66186 Ryan de Sousa Lima 15/08/01 Tornado  DNF  R:163.6 

- 99 9469 Marcio Wandré Morais de Oliveira 01/02/73 ESCOT DNF  R:163.6 

 
Revezamento 4X100 metros – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

28.1ºC 28.2ºC 20% / 21% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 

135 60547 Sabrina Silva Costa 17/06/01 

Tornado 50.53 20 
133 60564 Ester dos Santos Moura 15/03/00 

132 61192 Vida Aurora Manuela Evaristo Caetano  02/04/01 

159 60495 Glaucia Dias Maciel  19/06/00 

        

2º 

160 69885 Andressa Reis Costa 01/08/20 

CASO 
 

DQ 
 

R: 170.8 
147 56571 Larissa do Livramento Pereira 01/08/20 

98 56574 Vitoria Alves da Paz 01/03/20 

81 64555 Cintia Ellen Feliciano Avelino 28/04/19 

        

3º 

124 68035 Luiza Vitória Lima de Souza 18/08/02 
 

CE3 
 

 
DQ 

 

R: 163.3 
152 65683 Nathalia Matos Cordeiro 04/06/02 

153 67235 Gabriella Nicoly Santana 12/05/01 

151 65682 Ana Luiza Dantas do Nascimento 27/01/02 

        

 
Revezamento 4X100 metros – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

28.3°C 28.5°C 21% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 

137 60633 Andrei Cruz da Silva 05/06/96 

ASSEB 43.21 20 
140 75577 Edson Junio da Silva Dourado 05/12/93 

109 76341 Lucas Vinicius Fernandes Viana 16/07/97 

139 75578 Alano Pires dos Santos 24/12/90 

        

2º 

134 60563 Lucas Ferreira Costa 22/10/99 

Tornado 43.73 12 156 58682 Maxuel Ferreira  14/01/99 

143 61196 Guilherme Rocha dos Santos  15/04/97 

94 59262 Gustavo Marcos Felix Pereira Vaz 09/04/99 

        

3º 

114 60646 Matheus Ribeiro Alves 15/09/98  

CASO 

 

46.58 

 

8 

102 67351 Janiel Acauan Silveira da Silva 19/01/98 

148 64860 Genilson dos Santos Alves 16/09/98 

110 65602 Douglas Alves dos Santos 28/12/00 
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2ª Etapa 
    

12/08/2018  
 
20.000 metros Marcha Atlética – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

12.2°C 19.1°C 51% / 29% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 166 12625 Elianay Santana Silva Pereira Barbosa 11/05/84 CASO 1:40.44.8 10 

2º 162 74139 Daniela Maria Sales de Oliveira 10/02/98 CASO 2:03.32.9 6 

 

Nº Parciais Tempo 

166 1000m 5.01.5 

166 2000m 10.02.5 

166 3000m 15.03.3 

166 4000m 20.05.5 

166 5000m 25.08.8 

166 6000m 30.11.4 

166 7000m 35.15.2 

166 8000m 40.21.9 

166 9000m 45.32.3 

166 10000m 50.37.4 

166 11000m 55.40.6 

166 12000m 1:00.43.3 

166 13000m 1:05.45.9 

166 14000m 1:10.46.9 

166 15000m 1:15.49.1 

166 16000m 1:20.49.5 

166 17000m 1:25.47.2 

166 18000m 1:30.48.2 

166 19000m 1:35.49.5 

 
20.000 metros   Marcha Atlética – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

11.1°C 18.8°C 55% / 31% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 165 43257 Max Batista Goncalves dos Santos  09/10/94 CASO 1:32.53.8 10 

2º 163 56579 Jardel Jeronimo dos Santos 07/05/99 CASO 1:41.11.5 6 

3º 164 60536 Romario Jeronimo dos Santos 18/11/00 CASO 1:47.51.0 4 

- 161 67352 Pedro Lucas de Souza Silva 16/09/00 CASO DNF  R:163.6 

 

Nº Parciais Tempo 

165 1000m 4..50.8 

165 2000m 9.34.3 

165 3000m 14.10.9 

165 4000m 18.50.4 
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165 5000m 23.26.7 

165 6000m 28.00.8 

165 7000m 32.34.5 

165 8000m 37.04.4 

165 9000m 41.35.2 

165 10000m 46.06.6 

165 11000m 50.38.1 

165 12000m 55.09.6 

165 13000m 59.57.5 

165 14000m 1:04.34.9 

165 15000m 1:09.17.1 

165 16000m 1:13.58.4 

165 17000m 1:18.48.6 

165 18000m 1:23.33.1 

165 19000m 1:28.12.7 

 
 
Salto em Distância – Feminino – Final  
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

17.1°C 18.6°C 30% / 30% 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 167 55663 Vitória Sena Batista 11/03/98 FPA 5,83 - 

2º 177 65682 Ana Luiza Dantas do Nascimento 27/01/02 CE3 5,40 10 

3º 178 61192 Vida Aurora Manuela Evaristo Caetano  02/04/01 Tornado 4,73 6 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

167 5,83 5,72 5,59 X X 5,82 

177 5,17 4,83 5,31 5,40 5,05 5,31 

178 4,49 X 4,73 4,38 4,33 4,24 

 
Vento por tentativa 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

167 +1,7 +0,8 +0,3  +1,2 +1,5 

177 +1,8 +0,5 +0,9 +1,2 +1,6 +1,2 

178 +1,6 -0,9 +0,3 0,0 +1,6 +1,3 

 
 
Lançamento do Dardo – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

17.2°C 19.4°C 30% / 30% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 185 59905 Rafael Cordeiro Garcia Leite Pereira 03/11/98 ABC 39,15 10 

2º 175 70829 Joel Silva Malafaia Junior 21/05/85 ASSEB 37,58 6 

3º 74 71416 César Alexander Ricardo R. Silva 11/06/99 ABC 28,81 4 

4º 170 67692 Mateus Abreu da Silva 08/05/02 Tornado  18,80 3 
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Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

185 35,48 32,92 37,26 36,47 39,15 X 

175 26,47 34,66 37,58 23,78 X 34,44 

74 22,75 25,81 28,81 22,10 27,38 X 

170 X 16,58 17,99 18,80 17,27 17,81 

 
 
5.000 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

19.8°C 21.1°C 27% / 26% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 183 60514 Lorena Nunes Alves 31/08/97 CASO 18.10.51 10 

2º 174 41875 Antonia Alves Pereira  31/08/70 Tornado 21.01.04 6 

3º 173 67701 Vânia Maria Gomes da Silva 23/07/84 ASSEB 21.17.35 4 

4º 195 40995 Denia Maria Coelho Lira Santos 02/05/64 Tornado 23.55.95 3 

- 118 76404 Jhenifer Barbosa dos Santos 31/10/01 CORGAMA DNF  R:163.6 

 

Nº Parciais Tempo 

183 1000m 3.38.0 

183 2000m 7.18.1 

183 3000m 10.58.2 

183 4000m 14.39.2 

 
 
Salto em Distância – Masculino – Final  
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

21.1°C 22.9°C 26% / 24% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 190 20001 Felipe Soares Alvarenga A. de Macedo 31/05/88 ASSEB 6,40 10 

2º 179 71407 Jordan Gomes da Silva Lima 17/09/00 ABC 5,68 6 

3º 187 76403 Felipe Pinheiro Lima 17/02/02 CORGAMA 5,49 4 

4º 100 67347 Lucas Nunes Mendes 02/03/96 CASO 5,26 3 

5º 184 65602 Douglas Alves dos Santos 28/12/00 CASO 5,18 2 

6º 104 74867 Luis Filipe Santos de Aguiar 14/11/98 CASO 4,51 1 

7º 196 26094 Francisco Tiago Marcelino dos Santos 05/09/87 ABC 2,69 - 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

190 6,28 6,40 6,16 5,85 - X 

179 5,47 5,68 X X 1,83 4,69 

187 5,49 5,33 4,38 X 4,84 5,41 

100 5,26 4,85 5,11 X 5,18 4,86 

184 4,92 5,01 4,78 5,09 5,18 4,92 

104 4,31 3,91 X 4,03 4,51 X 

196 X X 2,69 - - - 
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 Vento por tentativa 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

190 -0.2 +2.4 +0.6 +1.3 - +0.9 

179 +1,4 -0.6 +2.5 +0.2 +2.2 +0.6 

187 -0.3 +0.2 +2.2 -1.0 +0.7 +1.2 

100 +0.9 -0.1 +0.5 +0.6 +2.0 +1.0 

184 +1.2 -0.1 +1.1 +0.9 +1.3 0.0 

104 +1.4 -0.4 +0.4 +0.4 +0.8 +1.7 

196 +0.2 -0.5 +0.6 - - - 

 
5.000 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

21.1°C 21.6°C 26% / 24% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 76 44237 Jose Rodrigo Vieira da Silva  06/08/94 Tornado  15.09.13 10 

2º 180 50171 Rafael Soares Silva 12/01/96 IJC 15.37.87 6 

3º 92 76499 Sidney Piedade dos Anjos 29/10/97 ASSEB 16.00.67 4 

4º 75 61415 Leonardo Willrich Padilha Padovany 06/04/00 ABC 16.14.58 3 

5º 182 70828 Joao Barros Natividade 24/12/01 CASO 16.27.39 2 

6º 129 60567 Leonardo Alencar Nunes 26/03/99 Tornado  16.31.15 1 

7º 197 19350 Fábio Serra dos Reis 16/01/84 ABC 16.34.37 - 

8º 103 64471 Mateus Alisson Ribeiro da Silva 19/06/99 CASO 16.52.17 - 

9º 209 67346 Rainier Sousa Goncalves 14/11/87 CASO 17.17.47 - 

10º 119 68037 Pedro Henrique Silva Magalhaes EXTRA 28/08/00 CASO 17.38.34 - 

11º 130 71533 Lucas Eduardo Pires Costa 25/10/00 Tornado  19.16.17 - 

 

Nº Parciais Tempo 

180 1000m 3.03.4 

180 2000m 5.59.6 

180 3000m 9.01.3 

76 4000m 12.07.7 

 
  Arremesso do Peso – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

21.1°C 21.7°C 26% / 24% 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 176 62056 Ana Paula Santos Freitas 03/01/95 CORGAMA 9,96 10 

2º 155 71538 Graziele Ferreira Santos 23/10/00 CASO 9,10 6 

3º 189 61190 Celiane de Jesus Aguiar Alves 11/02/98 Tornado 8,56 4 

4º 171 68406 Mirtis Maria Alves da Silva 28/12/61 Tornado 6,29 3 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

176 9,59 9,47 9,58 9,95 9,96 9,95 

155 8,99 8,68 8,59 9,00 9,10 8,73 

189 7,50 7,58 8,56 8,11 8,27 8,13 

171 5,79 6,29 5,48 5,79 5,38 6,14 
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400 metros com barreiras – Masculino - Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

21.6°C 21.7°C 24% 

  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 172 59262 Gustavo Marcos Felix Pereira Vaz 09/04/99 Tornado  55.78 10 

2º 202 64860 Genilson dos Santos Alves 16/09/98 CASO 56.57 6 

3º 203 62811 Arenilson da Silva Rocha 16/10/00 CASO 59.05 4 

 
 
400 metros c/ barreiras – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

22.1°C 22.1°C 24% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 181 65601 Erica Santos de Araujo 13/08/01 CASO 1.15.39 10 

 
 
200 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade  Vento em M/S 

21.9°C 22.7°C 24% 0.0 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 135 60547 Sabrina Silva Costa 17/06/01 Tornado  24.80 10 

2º 133 60564 Ester dos Santos Moura 15/03/00 Tornado  25.28 6 

3º 111 1351 Gabriela Vita Souza 12/06/93 FBA 25.30 - 

4º 198 64555 Cintia Ellen Feliciano Avelino 20/02/02 CASO 26.65 4 

5º 191 75822 Ana Jessika da Costa Silva 12/04/01 ABC 27.41 3 

6º 194 68035 Luiza Vitória Lima de Souza 18/08/02 CE3 28.58 2 

- 211 56571 Larissa do Livramento Pereira 08/02/99 CASO DNF  R:163.6 

 
 
200 metros rasos – Masculino – Semifinal 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade Vento em M/S 

27.5°C 27.5°C 24% +1.5 
 1ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Qualif 

1º 215 68601 Leonardo Gama de Paula Cordeiro 28/08/02 ABC 22.26 Q 

2º 206 76341 Lucas Vinicius Fernandes Viana 16/07/97 ASSEB 22.58 Q 

3º 169 60910 Natanael Oliveira Dias 28/07/01 Tornado  24.00 Q 

4º 96 73541 Wellysson Soares Frota 01/10/00 ABC 24.01 q 

5º 212 71647 Ulisses Cristalino Bonfim 21/10/02 CASO 24.09  
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Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade Vento em M/S 

27.5°C 27.5°C 24% +1.0 
 2ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Qualif 

1º 207 75578 Alano Pires dos Santos 24/12/90 ASSEB 22.59 Q 

2º 210 60633 Andrei Cruz da Silva 05/06/96 ASSEB 22.70 Q 

3º 156 58682 Maxuel Ferreira  14/01/99 Tornado  22.78 Q 

4º 99 9469 Marcio Wandre Morais de Oliveira 01/02/73 ESCOT 23.12 q 

- 214 59903 Filipe Gama de Paula Cordeiro 24/11/99 ABC DQ  R.163.3 

 
 
Lançamento do Dardo – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

23.5°C 24.8°C 23% / 20% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 176 62056 Ana Paula Santos Freitas 03/01/95 CORGAMA 34,82 10 

2º 189 61190 Celiane de Jesus Aguiar Alves 11/02/98 Tornado 32,24 6 

3º 155 71538 Graziele Ferreira Santos 23/10/00 CASO 24,98 4 

4º  168 60912 Daisy da Silva Oliveira Ribeiro 29/08/83 Tornado 21,64 3 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

176 29,32 34,82 30,35 32,03 X 33,52 

189 31,90 32,24 X 30,16 29,69 30,40 

155 23,56 24,44 X 24,98 X X 

168 21,64 X - - 18,86 X 

 
 
800 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

24.1°C 24.3°C 23% / 22% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 211 56571 Larissa do Livramento Pereira 08/02/99 CASO 2.22.18 10 

2º 117 53508 Tyfane Rodrigues Martins 18/02/99 CORGAMA 2.22.31 6 

3º 159 60495 Glaucia Dias Maciel  19/06/00 Tornado  2.25.95 4 

4º 168 60912 Daisy da Silva Oliveira Ribeiro 29/08/83       Tornado  2.32.15 3 

5º 193 67235 Gabriella Nicoly Santana 12/05/01 CE3 2.35.02 2 

6º 188 65683 Nathalia Matos Cordeiro 04/06/02 CE3 2.41.47 1 

 

Nº Parcial Tempo 

117 400m 1.13.5 
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Arremesso do Peso – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

24.1°C 25.1°C 23% / 20% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 175 70829 Joel Silva Malafaia Junior 21/05/85 ASSEB 12,50 10 

2º 150 75579 Felix Valois Holanda dos Santos 20/11/68 ASSEB 12,43 6 

3º 185 59905 Rafael Cordeiro G. Leite Pereira 03/11/98 ABC 11,52 4 

4º 74 71416 César Alexander Ricardo R. Silva 11/06/99 ABC 10,60 3 

5º 186 58680 Renan Silva Pereira 03/07/95 Tornado 10,32 2 

6º 192 74865 Alisson Rodrigues Trindade 31/12/92 CASO 7,12 1 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

175 11,53 10,67 12,50 12,00 X 12,04 

150 10,90 11,27 11,59 12,43 12,16 11,47 

185 11,36 X 11,52 11,36 11,15 10,96 

74 10,39 10,17 9,85 X 10,60 10,32 

186 9,93 8,02 7,99 10,03 10,32 9,92 

192 7,09 6,74 6,98 7,12 6,97 6,63 

 
 
800 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

24.5°C 24.5°C 22% / 20% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 213 57364 Matheus Américo M. Pessoa 09/04/96 IJC 1.47.80 10 

2º 200 54991 Matheus Rafael Marques de Souza 09/01/97 IJC 1.52.34 6 

3º 201 48489 Willian da Silva dos Santos 04/04/95 FPA 1.54.61 - 

4º 205 60540 Daniel Braga Campos 17/12/93 ESCOT 1.59.41 4 

5º 204 67349 Luciano Jayson de Souza Muniz 21/11/99 CASO 2.01.70 3 

6º 208 67919 Daniel dos Santos 22/09/92 ASSEB 2.01.79 2 

7º 101 62060 Caio Rodrigues de Souza 05/07/00 CASO 2.10.36 1 

8º 199 65686 Renan Ferreira da Silva 24/10/99 CE3 2.12.10 - 

9º 107 64863 Miquéias dos Santos Reis 29/05/02 Tornado  2.22.56 - 

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo 

213 400m 52.0 

 
 
200 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade Vento em M/S 

26.5°C 24.5°C 20% -0.5 
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Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 215 68601 Leonardo Gama de Paula Cordeiro 28/08/02 ABC 21.67 10 

2º 207 75578 Alano Pires dos Santos 24/12/90 ASSEB 21.70 6 

3º 156 58682 Maxuel Ferreira  14/01/99 Tornado  22.37 4 

4º 206 76341 Lucas Vinicius Fernandes Viana 16/07/97 ASSEB 22.38 3 

5º 210 60633 Andrei Cruz da Silva 05/06/96 ASSEB 22.51 2 

6º 96 73541 Wellysson Soares Frota 01/10/00 ABC 24.10 1 

7º 169 60910 Natanael Oliveira Dias 28/07/01 Tornado  24.18 - 

- 99 9469 Marcio Wandré Morais de Oliveira 01/02/73 ESCOT DNS - 

 
 
Revezamento 4X400 metros – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

26.8°C 26.7°C 20% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 

160 69885 Andressa Reis Costa 09/12/01 

CASO 4.12.06 20 
211 56571 Larissa do Livramento Pereira 08/02/99 

198 64555 Cintia Ellen Feliciano Avelino 20/02/02 

183 60514 Lorena Nunes Alves 31/08/97 

        

2º 

188 65683 Nathalia Matos Cordeiro 04/06/02 
 

CE3 
 

4.34.33 12 
193 67235 Gabriella Nicoly Santana 12/05/01 

177 65682 Ana Luiza Dantas do Nascimento 27/01/02 

194 68035 Luiza Vitória Lima de Souza 18/08/02 

 
    
Revezamento 4X400 metros – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

27.5°C 26.9°C 20% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 

202 64860 Genilson dos Santos Alves 16/09/98 
 

CASO 
 

3.30.14 20 
204 67349 Luciano Jayson de Souza Muniz 21/11/99 

217 74347 Gabriel Silva da Fonseca 06/05/02 

101 62060 Caio Rodrigues de Souza 05/07/00 

        

2º 

210 60633 Andrei Cruz da Silva 05/06/96 

ASSEB 3.32.46 12   
216 74223 Peterson Pereira da Silva 27/01/93 

208 67919 Daniel dos Santos 22/09/92 

206 76341 Lucas Vinícius Fernandes Viana 16/07/97 
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Resultado final por clube 

 

Masculino 

Col. Clube Pontos 

1º ASSEB 117 

2º CASO 114 

3º TORNADO 88 

4º ABC 73 

5º IJC 42 

6º CE3 4 

6º CORGAMA 4 

6º ESCOT 4 

9º CORDF 2 

 

Feminino 

Col. Clube Pontos 

1º CASO 124 

2º TORNADO 99 

3º CE3 45 

4º CORGAMA 34 

5º ABC 29 

6º ASSEB 4 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


